
 1 

 

Naplnění klíčové aktivity KA5 

Partnerství s aplikační sférou 

a portál spoluprace.org 

 

Hlavní součástí interaktivního portálu 
je databáze, ve které se shromažďují 
nabídky a poptávky po spolupráci. 
Vysoké školy a firmy mohou nabízet/
poptávat spolupráci v podobě stáží, 

poradenství, mentoringu, vedení di-
plomových prací, zakázkového výzku-

mu, přístrojů, laboratorních zařízení 
atd. Spolupráce je v tomto směru 
oboustranná, stejné možnosti mají i 
registrované firmy. Portál je interak-
tivní. 

SPINNET 

č.CZ1.07/2.4.00/17.009

            Portál spolupráce.org  v rámci  projektu  SPINNET 

září  2013 S p o l e č n o s t   v ě d e c k o t e c h n i c k ý c h  p a r k ů  Č R           

Zpravodaj SPINNET  No. 7 

Hlavní události období 

 Portál spoluprá-

ce.org na webu  

 

 

Petr Kolář—prezentace 

portálu 

2 

Portál spoluprace.org 

v rámci projektu SPIN-

NET,  

2 

   

  

  

  

  

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ: 

 

Portál spoluprace.org v rámci pro-

jektu SPINNET 

 

     Ing. Blanka Sawkins, zástupce 

partnera Czech Invest v rámci pro-

jektu SPINNET, nás ve svém pří-

spěvku seznámila s připravovaným 

portálem spolupráce.org a stavem 

jeho přípravy. Věnovala se přede-

vším: 

 Zařazením portálu v rámci 

projektu SPINNET 

 Aktuálnímu stavu prací na 

portálu 

 Představením portálu 

 Obsahu portálu 

 Databázi možností spolu-

práce 

 Rozpočtu 

Celý příspěvek Sawkins      

 

 

Kromě nabídky a poptávky portál 
poskytuje aktuální informace o 
vysokých školách a inovačních 
podnicích, projektech a akcích 

konaných ve spolupráci škol a 
podniků, příklady dobré praxe, 
analýzy apod. Portál také shro-
mažďuje informace o programech, 
které spolupráci přímo či nepřímo 
podporují. Zvláštní pozornost je 

věnována intenzivní podpoře stáží 

v jednotlivých regionech včetně 
popularizačního, informačního a 
legislativního zázemí pro zúčast-
něné strany.  

 

Postup prací na portálu a jejich prezentace 

http://www.spoluprace.org/cz/home
http://www.spoluprace.org/cz/home
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SPINNET_CzechInvest_Sawkins_130213_1.pdf


 2 

 

     Petr Kolář, koordinátor portálu, 
CzechInvest „Portál spoluprace.org“  

  

Agentura CzechInvest, jako jeden z partne-
rů projektu SPINNET, je realizátorem 5. 
klíčové aktivity, jejímž výstupem je plně 
funkční webový portálu spoluprace.org.  

Cílem portálu je informovat odbornou veřej-
nost o aktuálních novinkách ve světě vědy a 
inovací. Zaregistrování uživatelé budou mít 
možnost využít interaktivní databázi, díky 
které budou vkládat své příspěvky. Primár-
ně se bude jednat o poptávku a nabídku 

spolupráce na VaV projektech, pronájem/
prodej laboratorního vybavení, nabídka stá-
ží či spolupráce při tvorbě diplomových pra-
cí. Součástí portálu bude i kalendář tuzem-
ských a zahraničních seminářů, workshopů 
a dalších zajímavých aktivit v oblasti VaV a 
spolupráce akademické a aplikační sféry. 

Hlavní cílovou skupinou portálu jsou studen-
ti, akademičtí a vědeckovýzkumní pracovní-
ci a popularizátoři VaV z řad pracovníků vě-
deckotechnických parků.  

Prezentace portálu na 3. celostátní konferenci pro-
jektu SPINNET v Hradci Králové. 

 

Prezentace Petr Kolář - SPINNET HK  

 

     Zkušební provoz portálu,  plnění daty 
provoz a ostrý provoz. 

 

V průběhu prací na realizaci portálu spoluprá-
ce.org došlo ke změně v týmu CzechInvest, kde 
Blanku Sawkins vystřídala ing. Klára Mazáko-
vá, která  dokončila realizaci tohoto portálu, je-
ho zkušební provoz a přechod do ostrého provo-

zu. Koordinuje práce jak na jeho plnění daty tak 
n a  j e h o  d a l š í m  r o z v o j i 
(klara.mazakova@czechinvest.org).  

 

Samotný portál najdete nawww.spoluprace.org a 
přímý odkaz na projekt SPINNET a Společnost 
vědeckotechnických parků ČR zde.  

Shromažďování informací o špičkových pracoviš-
tích ČR bude probíhat po celou dobu trvání pro-

jektu a Informace budou umisťovány na portál 
Spoluprace.org průběžně. Informace jsou získá-
ny jak od partnerských institucí, tak oslovová-
ním vysokých škol a VaV pracovišť v rámci celé 
ČR s žádostí o umístění klíčových informací do 
portálu. Neustálé jsou a nadále budou vyhledá-

vání zástupci aplikační sféry, možní uživatelé. 

Portál je masivně propagován včetně domov-
ských stránek www.svtp.cz. Aktivity projektu 
jsou propagovány na národní i regionální úrovni 
na vhodných akcích osobně i s využitím nástrojů 

propagace.  

Pozornost je věnována také propagaci mediá-
torů a popularizátorů VaV - vědeckotechnic-

kých parků.  

- Portál zahrnuje: 

 podniky 

 Vysoké školy 

 Instituce podpory inovačního podni-

kání  (IPIP) 

 Studenty 

 

V rámci každé z těchto kategorií je možné se 
zaregistrovat a vkládat data v dané struktuře 
jak pro nabídku tak pro poptávku. Portál tak 
slouží celé podporované množině subjektů. 

Partneři, v rámci projektu SPINNET, se tak 
stávají součástí obecně nastaveného a provo-
zovaného systému sloužícího k podpoře spolu-
práce vysokých škol s vědeckotechnickými par-

ky,  podniky a IPIP (Instituce podpory inovač-
ního podnikání. 

 

______________________ 

 

KolářPetr             Klára Mazáková 

http://www.spoluprace.org/cz/home
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SPINNET_HK_Petr-Kol%C3%A1%C5%99.pdf
mailto:http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SPINNET_HK_Petr-Kol%C3%A1%C5%99.pdf
http://www.spoluprace.org/cz/home
http://www.spoluprace.org/cz/o-projektu/projekt-spinnet

